25 日機輸環安第 113 号
平成 25 年 8 月 9 日

  組合員各位
日本機械輸出組合
専務理事 倉持治彦

環境セミナー

「EU における最近の化学物質規制動向」

【組合員限定】

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
今般、当組合では、在ブラッセルのコンサルティング会社「EPPA」で主に EU の化学物質

政策・規制を担当している Pascal Michaux 氏の訪日の機会を捉え、組合員企業の関心が高い

REACH、Biocides、RoHS2 といった化学物質規制の最近の動向について講演を伺うべく、下

記の通りセミナーを開催することといたしました。
つきましては、参加ご希望の方（組合員限定）は、9 月 3 日（火）までに当組合ホームペー

ジ(http://www.jmcti.org/)からお申し込みいただきたくお願い申し上げます。
なお、定員(80 名)になり次第、申込みを締め切らせていただきますのでご了解ください。

敬 具
記

【日 時】 2013 年 9 月 6 日(金) 14:00～16:30

【場 所】 機械振興会館６階「6D-1、2」
 東京都港区芝公園 3-5-8   Tel: 03-3434-8216～7
（アクセス: http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html）

【参加費】 無  料

【プログラム】 ※ 逐次通訳付き

14：00～16：00

講演：「EU における最近の化学物質規制動向 ～REACH、Biocides、RoHS2～」
講師：Pascal Michaux 氏

Partner
EPPA sa (*)

16：00～16：30 質疑応答

【お問い合わせ】 日本機械輸出組合 環境･安全グループ 香川、浅田
Tel: 03-3431-9230

以 上

(*) EPPA HP : http://www.eppa.com/index.php

同社は JBCE（在欧日系ビジネス協議会：日機輸ブラッセル事務所が事務局を務める）でも講演実績のあるコン

サルティング会社です。

http://www.jmcti.org/
http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html
http://www.eppa.com/index.php

【講師紹介】

Pascal Michaux – partner | + 32 2 505 60 16 | + 32 477 22 99 28

“In building lasting solutions in multi-cultural environments, it
is crucial to understand the mind-set of your interlocutor”

Contact Pascal Michaux

After a career encompassing law and Asian affairs, based both in
Europe and in Asia, and globetrotting the world, Pascal Michaux joined EPPA in
1998.

A recurrent theme throughout Pascal Michaux’s career has been the importance of
understanding different cultures. It is an approach which delivers workable
compromises and allows for effective negotiation in Europe’s culturally diverse
political environment.

He specialises in all chemical related dossiers, i.e pesticides & fertilisers, biocides,
REACH/SVHCs, Priority substances, paints, cosmetics & pharmaceuticals. He also
deals with agri-food and environmental dossiers: CAP reform, Information to
consumers, labeling, sustainable use, etc. Finally, Pascal also specialized in
transport (e.g. maritime) & energy and competition issues. He has trusted
experience of managing pan-European operations on behalf of and with client teams.

Pascal Michaux developed his expertise in a Bangkok-based law firm negotiating
real-estate transactions on behalf of European clients in former Indochina. He
subsequently worked in the European Parliament, supporting MEP members of the
inter-parliamentary delegations for Asia, in their political analysis of EU-Asia
relations. Pascal Michaux joined the European Institute for Asian Affairs in 1996,
assisting the Secretary General and leading political relations with Southeast Asian
missions. During this time he was the editor of the first official web site on EU-Asia
relations, launched in 1997 and chaired by former Commissioner and State Minister
Willy De Clercq and supported by both the European Commission and Parliament.

Pascal Michaux holds a Masters degree in Law from the Louvain Catholic University
(Belgium) and a M.A. in Intercultural Management from the ICHEC Brussels
Management School, where he specialised in Asian management cultures and South
East Asian business tactics. He is fluent in French, English, Italian and Dutch.

□

http://www.eppa.com/contact.php?contact=5